
РР      ЕЕ      ШШ      ЕЕ      НН      ИИ      ЕЕ  

ЗЗЕЕММССККООГГОО  ССООББРРААННИИЯЯ  

ААЛЛЕЕККССААННДДРРООВВССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ППЕЕРРММССККООГГОО  ККРРААЯЯ  

 

 

                   ____________________                                                                             №________________ 

 

 

          

                                                                   

      

 
 

 

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 31 Устава Александровского муниципального района, статьей 39 

Положения о бюджетном процессе в Александровском муниципальном районе, 

Земское Собрание Александровского муниципального района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Земского Собрания Александровского муниципального 

района от 20.12.2018 № 32 «О бюджете Александровского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 

изменения и дополнения:  

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2019 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

661962,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета 685 024,3 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 23 061,4 тыс. рублей.» 

1.2. Утвердить изменения в доходы бюджета по группам, подгруппам, 

статьям классификации доходов бюджетов на 2019 год согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

1.3. Утвердить изменения в распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Земского Собрания от 20.12.2018 № 32 «О 

бюджете Александровского муниципального 

района на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов» 

27.06.2019 72 



2 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2019 

год согласно приложению 2 к настоящему решению.  

1.4. Утвердить изменения в ведомственную структуру расходов бюджета на 

2019 год согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. В статье 10 цифры «567 941,5» заменить цифрами «585 857,7». 

1.6. Приложение 12 «Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом 

Александровского муниципального района из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2019 году» изложить в редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

1.7. Приложение 18 «Источники финансирования дефицита бюджета на 

2019 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

1.8. В статье 14 цифры «35 411,5» заменить цифрами «35 411,4». 

1.9. Приложение 20 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда Александровского муниципального района на 2019 год» изложить в 

редакции согласно приложению 6 к настоящему решению. 

1.10. Приложение 22 «Перечень приоритетных муниципальных проектов, 

реализуемых на территории Александровского муниципального района на 2019 

год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению. 

1.11. Приложение 23 «Перечень инвестиционных проектов, реализуемых на 

территории Александровского муниципального района на 2019 год» изложить в 

редакции согласно приложению 8 к настоящему решению. 

1.12. В статье 9 цифры «8 787,6» заменить цифрами «25 542,8». 

1.13. Приложение 24 «Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые 

бюджетам поселений Александровского муниципального района в 2019 году» 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

1.14. Приложение 25 «Перечень мероприятий (объектов) поселенческого 

уровня, включенных в муниципальные программы Александровского 

муниципального района на 2019 год» согласно приложению 10 к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Боевой путь» и разместить на 

сайте aleksraion.ru.  

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Земского Собрания 

Александровского муниципального района           Д.В. Щеглов 

 

 

Глава муниципального района 

– глава администрации Александровского  

муниципального района               С.В. Богатырева 

 

 



3 

Приложение 1 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

Изменения в доходы бюджета по группам, подгруппам, статьям 

классификации доходов бюджетов на 2019 год 

   

Код 

Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, кода экономической 

классификации доходов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  103,3 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103,3 

1 11 07000 00 0000 120 
Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
103,3 

1 11 07010 00 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

103,3 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

103,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 916,2 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
17 916,2 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 
17 906,2 

2 02 20077 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

16 755,2 

2 02 20077 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

16 755,2 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 151,0 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов  1 151,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
10,0 

2 02 35176 00 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

10,0 

2 02 35176 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-

ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

10,0 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 18 019,5 
 



4 

Приложение 2 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

Изменения в распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2019 год, тыс. рублей 

    
ЦСР ВР Наименование расходов Сумма 

1 2 3 4 

01 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Александровского муниципального 

района" 

0,0 

01 5 00 00000   

Подпрограмма "Развитие системы отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Александровского 

муниципального района в каникулярный период" 

0,0 

01 5 01 00000   
Основное мероприятие "Организация отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в каникулярное время" 
0,0 

01 5 01 2С140   Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1 651,1 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению -1 678,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
227,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования -200,0 

05 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие культуры, 

спорта и туризма Александровского муниципального 

района"  

-1 150,0 

05 1 01 00000   
Основное мероприятие "Организация и проведение 

значимых мероприятий в сфере культуры" -350,0 

05 1 01 10000    
Социально- культурные мероприятия районного и 

межпоселенческого значения 
-350,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -350,0 

05 2 00 00000   
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

туризма в Александровском муниципальном районе" 
-800,0 

05 2 01 00000    

Основное мероприятие "Организация и проведение 

значимых мероприятий в сфере физической культуры, 

спорта и туризма" 

-800,0 

05 2 01 10000  

Организация и проведение мероприятий районного и 

межпоселенческого значения в сфере физической культуры, 

спорта и туризма 

-800,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -800,0 

05 2 02 00000   
Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - 

норма жизни" -950,0 



5 

05 2 02 52280   
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием -950,0 

  500 Межбюджетные трансферты -950,0 

05 2 P5 00000   
Основное мероприятие "Федеральный проект "Спорт - 

норма жизни" 950,0 

05 2 P5 52280   
Оснащение объектов спортивной инфраструктуры 

спортивно-технологическим оборудованием 950,0 

  500 Межбюджетные трансферты 950,0 

06 0 00 00000   
Муниципальная программа "Социальная поддержка 

жителей Александровского муниципального района " 
10,0 

06 1 00 00000   

Подпрограмма "Реализация системы мер социальной 

помощи и поддержки отдельных категорий граждан 

Александровского муниципального района " 

10,0 

06 1 02 00000   

Основное мероприятие "Меры социальной помощи и 

поддержки отдельных категорий населения 

Александровского муниципального района Пермского 

края" 

10,0 

06 1 02 51760   

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. 

№ 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

10,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10,0 

10 0  00 00000   

Муниципальная программа "Эффективное 

использование и управление муниципальным 

имуществом Александровского муниципального 

района"  

350,0 

10 2 00 00000   

Подпрограмма "Эффективное использование и управление 

земельными ресурсами Александровского муниципального 

района" 

0,0 

10 2 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных 

учреждений (организаций) 

0,0 

10 2 01 20000   Обеспечение деятельности МКУ "Земля" 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -0,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,7 

10 3  00 00000   

Подпрограмма "Эффективное использование и управление 

муниципальным имуществом Александровского 

муниципального района, находящимся в хозяйственном 

ведении или оперативном управлении муниципальных 

предприятий и учреждений" 

350,0 

10 3 02 00000   

Основное мероприятие " Повышение эффективности 

использования и управления муниципальным имуществом 

Александровского муниципального района, находящимся в 

хозяйственном ведении или оперативном управлении 

муниципальных предприятий и учреждений" 

350,0 

10 3 02 10000   
Выкуп здания канализационной насосной станции, 

расположенной в п. Всеволодо-Вильва 350,0 



6 

  400 
Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 350,0 

11 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры 

Александровского муниципального района и 

градостроительства" 

18 668,6 

11 1 00 00000   

Подпрограмма "Развитие дорожно-транспортной 

инфраструктуры Александровского муниципального 

района" 

-1 086,5 

11 1 01 00000   

Основное мероприятие "Организация транспортного 

обслуживания населения на регулярных маршрутах 

Александровского муниципального района по 

регулируемым тарифам" 

-1 086,5 

11 1 01 00190   

Организация транспортного обслуживания населения на 

регулярных маршрутах Александровского муниципального 

района по регулируемым тарифам (Александровск-Усть-

Игум, Александровск -Скопкортная) 

-1 086,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -1 086,5 

11 1 02 00000   
Основное мероприятие "Муниципальный дорожный фонд 

Александровского муниципального района" 
-0,1 

11 1 02 ST040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, находящихся на 

территории Пермского края 

-0,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -0,1 

11 3 00 00000   
Подпрограмма "Качественное функционирование систем 

теплоснабжения" 19 755,2 

11 3 01 00000   
Основное мероприятие "Мероприятия поселенческого 

уровня" 16 755,2 

11 3 01 SЖ200   
Улучшение качества систем теплоснабжения на 

территориях муниципальных образований Пермского края 16 755,2 

  500 Межбюджетные трансферты 16 755,2 

11 3 02 00000   

Основное мероприятие "Создание муниципального 

унитарного предприятия "Теплоэнергетика" и 

формирование уставного фонда предприятия" 
3 000,0 

11 3 02 00170   

Создание муниципального унитарного предприятия 

"Теплоэнергетика" и формирование уставного фонда 

предприятия 
3 000,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,0 

15 0 00 00000   

Реализация муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

Александровского муниципального района 

-983,8 

15 0 00 SР040   

Реализация муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

-983,8 

    



7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -68,3 

  600 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд -2 066,6 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1 151,1 

16 0 00 00000   

Муниципальная адресная программа "Расселение 

аварийного жилищного фонда на территории 

Александровского муниципального района в 2019 году" 

6 076,0 

16 0 F3 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда" 

6 076,0 

16 0 F3 09602   
Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилого фонда 
6 076,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6 076,0 

90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия -4 541,1 

91 0 00 00000 

  

Обеспечение деятельности руководства и управления в 

сфере установленных функций органов местного 

самоуправления 

0,0 

91 0 00 00020   
Содержание муниципальных органов Александровского 

муниципального района 
0,0 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

-433,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 433,5 

93 0 00 00000   Резервные фонды 0,0 

93 0 00 00210   
Резервный фонд администрации Александровского 

муниципального района 
-50,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования -50,0 

93 0 00 00230   Расходы на оказание помощи пострадавшим от пожара 50,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 50,0 

94 0 00 00000   
Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 6,9 

94 0 00 00180   
Средства на исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
6,9 

  800 Иные бюджетные ассигнования 6,9 

97 0 F3 00000   

Федеральный проект "Обеспечение устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилищного 

фонда" 

-6 076,0 

97 0 F3 09602   
Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого 

сокращения непригодного для проживания жилого фонда 
-6 076,0 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению -6 076,0 



8 

98 0 00 00000   Проведение выборов и референдумов 1 528,0 

98 0 00 00010   
Подготовка и проведение муниципальных выборов, 

местных референдумов и голосований в 2019 году 1 528,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1 528,0 

  ИТОГО 18 429,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение 3 



9 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

Изменения в ведомственную структуру расходов бюджета на 2019 год,  

тыс. рублей 

      
Вед 

Рз, 

ПР 
ЦСР ВР Наименование расходов Сумма 

1 2 3 4 5 6 

075       
Управление образования администрации 

Александровского муниципального района 
-2 134,9 

  0700     Образование -2 134,9 

  0701     Дошкольное образование -1 280,9 

    15 0 00 00000   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов Александровского 

муниципального района 

-1 280,9 

    15 0 00 SР040   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

-1 280,9 

      600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-1 280,9 

  0702     Общее образование -806,2 

    15 0 00 00000   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов Александровского 

муниципального района 

-806,2 

    15 0 00 SР040   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

-806,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

-68,3 

      600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-737,9 

  0707     Молодежная политика -47,8 

    01 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования Александровского 

муниципального района" 
0,0 



10 

    01 5 00 00000   

Подпрограмма "Развитие системы отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

Александровского муниципального района в 

каникулярный период" 

0,0 

    01 5 01 00000   

Основное мероприятие "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

в каникулярное время" 

0,0 

    01 5 01 2С140   
Мероприятия по организации оздоровления и 

отдыха детей 
0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1 651,1 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
-1 678,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

227,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования -200,0 

    15 0 00 00000   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов Александровского 

муниципального района 

-47,8 

    15 0 00 SР040   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

-47,8 

      600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-47,8 

311       
Администрация Александровского 

муниципального района 
19 413,5 

  0100     Общегосударственные вопросы 1 534,9 

  0104     

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0,0 

    90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 0,0 

    

91 0 00 00000 

  

Обеспечение деятельности руководства и 

управления в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 

0,0 

    91 0 00 00020   
Содержание муниципальных органов 

Александровского муниципального района 
0,0 



11 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

-433,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
433,5 

  0107     
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
1 528,0 

    90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 1 528,0 

    98 0 00 00000   Проведение выборов и референдумов 1 528,0 

    98 0 00 00010   

Подготовка и проведение муниципальных 

выборов, местных референдумов и 

голосований в 2019 году 

1 528,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1 528,0 

  0111     Резервные фонды -50,0 

    90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия -50,0 

    93 0 00 00000   Резервные фонды -50,0 

  
  

93 0 00 00210   
Резервный фонд администрации 

Александровского муниципального района 
-50,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования -50,0 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 56,9 

    10 0  00 00000   

Муниципальная программа "Эффективное 

использование и управление муниципальным 

имуществом Александровского 

муниципального района"  

0,0 

    10 2 00 00000   

Подпрограмма "Эффективное использование и 

управление земельными ресурсами 

Александровского муниципального района" 

0,0 

    10 2 01 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности (оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных учреждений 

(организаций) 

0,0 

    10 2 01 20000   Обеспечение деятельности МКУ "Земля" 0,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-0,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,7 

    90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия 56,9 

    93 0 00 00000   Резервные фонды 50,0 

    93 0 00 00230   
Расходы на оказание помощи пострадавшим от 

пожара 50,0 

  
  

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 50,0 



12 

  

  

94 0 00 00000   

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

6,9 

  

  

94 0 00 00180   

Средства на исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 
6,9 

      800 Иные бюджетные ассигнования 6,9 

  0400     Национальная экономика -1 086,6 

  0408     Транспорт -1 086,5 

    11 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

инфраструктуры Александровского 

муниципального района и градостроительства" 

-1 086,5 

    11 1 00 00000   

Подпрограмма "Развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры 

Александровского муниципального района" 

-1 086,5 

    11 1 01 00000   

Основное мероприятие "Организация 

транспортного обслуживания населения на 

регулярных маршрутах Александровского 

муниципального района по регулируемым 

тарифам" 

-1 086,5 

    11 1 01 00190   

Организация транспортного обслуживания 

населения на регулярных маршрутах 

Александровского муниципального района по 

регулируемым тарифам (Александровск-Усть-

Игум, Александровск -Скопкортная) 

-1 086,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

-1 086,5 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -0,1 

  

  

11 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

инфраструктуры Александровского 

муниципального района и градостроительства" 

-0,1 

  

  

11 1 00 00000   

Подпрограмма "Развитие дорожно-

транспортной инфраструктуры 

Александровского муниципального района" 

-0,1 

    11 1 02 00000   

Основное мероприятие "Муниципальный 

дорожный фонд Александровского 

муниципального района" 
-0,1 

    11 1 02 ST040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся 

на территории Пермского края 

-0,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-0,1 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 20 105,2 

  0502     Коммунальное хозяйство 20 105,2 



13 

    10 0  00 00000   

Муниципальная программа "Эффективное 

использование и управление муниципальным 

имуществом Александровского 

муниципального района"  

350,0 

    10 3  00 00000   

Подпрограмма "Эффективное использование и 

управление муниципальным имуществом 

Александровского муниципального района, 

находящимся в хозяйственном ведении или 

оперативном управлении муниципальных 

предприятий и учреждений" 

350,0 

    10 3 02 00000   

Основное мероприятие " Повышение 

эффективности использования и управления 

муниципальным имуществом 

Александровского муниципального района, 

находящимся в хозяйственном ведении или 

оперативном управлении муниципальных 

предприятий и учреждений" 

350,0 

    10 3 02 10000   

Выкуп здания канализационной насосной 

станции, расположенной в п. Всеволодо-

Вильва 
350,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

350,0 

    11 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

инфраструктуры Александровского 

муниципального района и градостроительства" 

19 755,2 

    11 3 00 00000   
Подпрограмма "Качественное 

функционирование систем теплоснабжения" 19 755,2 

    11 3 01 00000   
Основное мероприятие "Мероприятия 

поселенческого уровня" 16 755,2 

    
11 3 01 

SЖ200 
  

Улучшение качества систем теплоснабжения 

на территориях муниципальных образований 

Пермского края 

16 755,2 

      500 Межбюджетные трансферты 16 755,2 

    11 3 02 00000   

Основное мероприятие "Создание 

муниципального унитарного предприятия 

"Теплоэнергетика" и формирование уставного 

фонда предприятия" 

3 000,0 

    11 3 02 00170   

Создание муниципального унитарного 

предприятия "Теплоэнергетика" и 

формирование уставного фонда предприятия 
3 000,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 3 000,0 

  0800     Культура, кинематография -350,0 

  0801     Культура -350,0 

  

  

05 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, спорта и туризма Александровского 

муниципального района"  

-350,0 



14 

  

  

05 1 00 00000    

Подпрограмма "Развитие культуры и 

молодежной политики Александровского 

муниципального района " 

-350,0 

  

  

05 1 01 00000   

Основное мероприятие "Организация и 

проведение значимых мероприятий в сфере 

культуры" 

-350,0 

  
  

05 1 01 10000    
Социально- культурные мероприятия 

районного и межпоселенческого значения 
-350,0 

  

  

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

-350,0 

  1100     Физическая культура и спорт -800,0 

  1102     Массовый спорт -800,0 

  

  

05 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, спорта и туризма Александровского 

муниципального района" 

-800,0 

  

  

05 2 00 00000    

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в 

Александровском муниципальном районе " 

-800,0 

  

  

05 2 01 00000    

Основное мероприятие "Организация и 

проведение значимых мероприятий в сфере 

физической культуры, спорта и туризма" 

-800,0 

  

  

05 2 01 10000    

Организация и проведение мероприятий 

районного и межпоселенческого значения в 

сфере физической культуры, спорта и туризма 

-800,0 

  

  

  200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
-800,0 

  1000     Социальная политика 10,0 

  1003     Социальное обеспечение населения 10,0 

    06 0 00 00000   

Муниципальная программа "Социальная 

поддержка жителей Александровского 

муниципального района " 
10,0 

    06 1 00 00000   

Подпрограмма "Реализация системы мер 

социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Александровского 

муниципального района " 

10,0 

    06 1 02 00000   

Основное мероприятие "Меры социальной 

помощи и поддержки отдельных категорий 

населения Александровского муниципального 

района Пермского края" 

10,0 

    06 1 02 51760   

Обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным 

законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ "О 

социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации" 

10,0 



15 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10,0 

    16 0 00 00000   

Муниципальная адресная программа 

"Расселение аварийного жилищного фонда на 

территории Александровского 

муниципального района в 2019 году" 

6 076,0 

    16 0 F3 00000   

Основное мероприятие "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

6 076,0 

    16 0 F3 09602   

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

6 076,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
6 076,0 

    90 0 00 00000   Непрограммные мероприятия -6 076,0 

    97 0 F3 00000   

Федеральный проект "Обеспечение 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда" 

-6 076,0 

    97 0 F3 09602   

Реализация мероприятий по обеспечению 

устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилого фонда 

-6 076,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
-6 076,0 

901       

Финансовое управление администрации 

Александровского муниципального района 

Пермского края 

1 151,1 

  0100     Общегосударственные вопросы 1 151,1 

 0113   Другие общегосударственные вопросы 1 151,1 

    15 0 00 00000   

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов Александровского 

муниципального района 

1 151,1 

    15 0 00 SP040 

  

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований 1 151,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 1 151,1 

 1100   Физическая культура и спорт 0,0 

  1101     Массовый спорт 0,0 

    05 0 00 00000   

Муниципальная программа "Развитие 

культуры, спорта и туризма Александровского 

муниципального района" 
0,0 

    05 2 00 00000   

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры, спорта и туризма в 

Александровском муниципальном районе" 
0,0 

    



16 

    05 2 02 00000   
Основное мероприятие "Федеральный проект 

"Спорт - норма жизни" -950,0 

    05 2 02 52280   

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 
-950,0 

      500 Межбюджетные трансферты -950,0 

    05 2 P5 00000   
Основное мероприятие "Федеральный проект 

"Спорт - норма жизни" 950,0 

    05 2 P5 52280   

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-технологическим 

оборудованием 
950,0 

      500 Межбюджетные трансферты 950,0 

    ИТОГО 18 429,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

Приложение 4 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 

«Приложение 12 

к решению Земского Собрания 

от 20.12.2018 № 32 

Межбюджетные трансферты, получаемые бюджетом Александровского 

муниципального района из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 2019 году, тыс. рублей 

Наименование Сумма 

Предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам 

образовательных государственных и муниципальных организаций Пермского 

края, работающим и проживающим в сельской местности и поселках 

городского типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг 

9 772,7 

Составление протоколов об административных правонарушениях 5,7 

Обеспечение хранения, комплектования, учета и использования архивных 

документов государственной части документов архивного фонда Пермского 

края 

363,8 

Единая субвенция на выполнение отдельных государственных полномочий в 

сфере образования 
280 252,3 

Образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организация их деятельности 
1 042,4 

Обслуживание лицевых счетов органов государственной власти Пермского 

края, государственных краевых учреждений органами местного 

самоуправления Пермского края 

67,9 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего образования 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в отдельных 

муниципальных общеобразовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях со специальным наименованием "специальные учебно-

воспитательные учреждения для обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением" и муниципальных санаторных общеобразовательных 

учреждениях 

3 351,1 

Осуществление полномочий по регулированию тарифов на перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным и городским электрическим 

транспортом на муниципальных маршрутах  

регулярных перевозок 

11,3 

Осуществление государственных полномочий по постановке на учет граждан, 

имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с переселением из 

районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей 

0,4 

Мероприятия по организации оздоровления и отдыха детей 5 668,6 



18 

Обеспечение работников учреждений бюджетной сферы Пермского края 

путевками на санаторно-курортное лечение и оздоровление 
203,2 

Дотации из регионального фонда финансовой поддержки района 183 574,7 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований 

1 395,9 

Содержание жилых помещений специализированного жилищного фонда для 

детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 
97,6 

Строительство и приобретение жилых помещений для формирования 

централизованного жилищного фонда для обеспечения жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

9 246,3 

Организация осуществления государственных полномочий по обеспечению 

жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

59,6 

Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 

административных комиссий 
50,0 

Осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
9 168,6 

Государственная регистрация актов гражданского состояния 1 990,1 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" 
729,1 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных 

федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

739,1 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований (Капитальный ремонт, ремонт 

объектов общественной инфраструктуры муниципального значения в 2019 

году) 

20 145,1 

Обеспечение жильем молодых семей 618,1 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации" 

1 502,0 

Исполнение отдельных бюджетных полномочий Скопкортненского сельского 

поселения 
602,2 

Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения 

Яйвинского городского поселения - ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в границах рабочего поселка Яйва по улицам 

Энергетиков, Заводская 

1 142,1 

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 721,1 



19 

Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся на территории Пермского края 

19 885,6 

Софинансирование проектов инициативного бюджетирования 3 950,0 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований (Приобретение в собственность 

муниципального образования "Всеволодо-Вильвенское городское поселение" 

жилых помещений) 

826,7 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований (Приобретение в муниципальную 

собственность Яйвинского городского поселения помещений (жилых 

помещений) в 2019 году) 

2 405,5 

Исполнение отдельных полномочий Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения 
511,6 

Исполнение части полномочий Скопкортнеского сельского поселения по 

осуществлению дорожной деятельности 
4,1 

Исполнение отдельных полномочий Яйвинского городского поселения 55,7 

Исполнение отдельных полномочий Александровского городского поселения 56,9 

Строительство спортивных объектов, устройство спортивных площадок и 

оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий 

физической культурой и спортом 

307,9 

Реализация муниципальных программ, приоритетных муниципальных 

проектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных 

проектов муниципальных образований (Приобретение в собственность 

администрации Александровского городского поселения помещений (жилых 

помещений) 

1 576,5 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 
925,0 

Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого сокращения 

непригодного для проживания жилого фонда (в том числе за счет средств 

краевого бюджета 4557,0 тыс. рублей, за счет средств переданных 

Александровским городским поселением 1519,0 тыс. рублей) 

6 076,0 

Улучшение качества систем теплоснабжения на территориях муниципальных 

образований Пермского края 
16 755,2 

ИТОГО 585 857,7 

  
» 

 

 

 

 
Приложение 5 



20 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

«Приложение 18 

к решению Земского Собрания 

от 20.12.2018  № 32 
 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2019 год, тыс. рублей  
Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования 

дефицита  

Наименование кода классификации 

источников внутреннего финансирования 

дефицита  

Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

23 061,4 

311 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

-3 000,0 

311 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 

от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

3 000,0 

311 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетом Александровского 

муниципального района Пермского кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

3 000,0 

901 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
25 714,7 

901 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 672 851,5 

901 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 672 851,5 

901 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
672 851,5 

901 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета Александровского муниципального 

района Пермского края  

672 851,5 

901 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 698 566,2 

901 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 698 566,2 

901 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
698 566,2 

901 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета Александровского муниципального 

района Пермского края  

698 566,2 

000 01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 
346,7 

311 01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий 
-10 541,9 

311 01 06 04 01 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 
-10 541,9 



21 

311 01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в 

случае, если исполнение гарантом 

государственных и муниципальных гарантий 

ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу либо 

обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

10 541,9 

311 01 06 04 01 05 0000 810  

Исполнение муниципальных гарантий 

Александровского муниципального района 

Пермского края в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом 

муниципальных гарантий Александровского 

муниципального района Пермского края ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара 

к принципалу 

10 541,9 

000 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны 
10 888,6 

000 01 06 08 00 00 0000 00 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации 
10 888,6 

901 01 06 08 00 00 0000 000 
Прочие бюджетные кредиты (ссуды), 

предоставленные внутри страны 
346,7 

901 01 06 08 00 00 0000 600 
Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных внутри страны 
346,7 

901 01 06 08 00 05 0000 640 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 

предоставленных бюджетом Александровского 

муниципального района внутри страны 

346,7 

311 01 06 05 02 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

10 541,9 

311 01 06 05 02 05 0000 640 Средства, получаемые в порядке регресса сумм, 

уплаченных гарантом во исполнение (частичное 

исполнение) обязательств по муниципальным 

гарантиям Александровского муниципального 

района Пермского края 

10 541,9 

 
 

 » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

Приложение 6 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

«Приложение 20 к решению 
Земского Собрания от     

от 20.12.2018  №  32  
 

Распределение средств муниципального дорожного фонда  
Александровского муниципального района на 2019 год, тыс. 
рублей 

 

Направление расходов  Сумма 

1 2 

1. Выполнение работ по содержанию муниципальных 

автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них, 

в том числе: 

11 000,0 

 

 

1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования и 

искусственных сооружений на них (Кунгур-Соликамск-

Луньевка, Кунгур-Соликамск-Малая Вильва, Кунгур-Соликамск-

Усть-Игум, Яйва-Чикман, Кунгур-Соликамск-Люзень, Кунгур-

Соликамск-с. Подслудное-Люзень,  Кунгур-Соликамск-Камень) 

11 000,0 

 

2. Выполнение работ по ремонту муниципальных автомобильных 

дорог общего пользования и искусственных сооружений на них 

(Кунгур-Соликамск-Усть-Игум, Яйва-Чикман, Кунгур-Соликамск-

Камень, Кунгур-Соликамск-Малая Вильва, Кунгур-Соликамск-

Люзень, Кунгур-Соликамск-с. Подслудное-Люзень) 

2 320,87 

 

3. Ремонт автомобильной дороги общего пользования Кунгур – 

Соликамск – Усть – Игум 

10 

587,56 

 

3.1.Ремонт автомобильной дороги общего пользования Кунгур – 

Соликамск – Усть – Игум (средства местного бюджета) 
1058,76 

 

3.2.Ремонт автомобильной дороги общего пользования Кунгур – 

Соликамск – Усть – Игум (средства краевого бюджета) 
9 528,8 

 

4. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения поселений Александровского муниципального района 
11 503,0 

 

4.1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Энергетиков  
4 572,5 

 

4.1.1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Энергетиков 

(средства местного бюджета) 

457,2 

 

4.1.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Энергетиков 

(средства краевого бюджета) 

4 115,3 

 



23 

4.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Заводская  
6 848,9 

 

4.2.1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Заводская 

(средства местного бюджета) 

684,9 

 

4.2.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах рабочего поселка Яйва по улице Заводская 

(средства краевого бюджета) 

6 164,0 

 

4.3. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах поселка Скопкортная по улице Юбилейная 
81,6 

 

4.3.1. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах поселка Скопкортная по улице Юбилейная 

(средства местного бюджета) 

4,1 

 

4.3.2. Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 

значения в границах поселка Скопкортная по улице Юбилейная 

(средства краевого бюджета) 

77,5 

 

Всего 35 411,4  

» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

Приложение 7 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

«Приложение 22 

к решению Земского Собрания 

от 20.12.2018  № 32 

Перечень приоритетных муниципальных проектов, реализуемых на 

территории Александровского муниципального района на 2019 год 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование проекта, направления 

Объем 

расходов на 

реализацию 

проекта, 

всего 

В том числе 

За счет 

средств 

районного 

бюджета  

За счет 

средств 

краевого 

бюджета 
1 2 3 4 5 

1. "Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

Александровского муниципального района в 

рамках регионального проекта "Приведение 

в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения"  

16 749,49126 4 187,37283 12 562,11843 

1.1. Ремонт фасада здания МБОУ "Гимназия" по 

адресу: 618320, Пермский край, город 

Александровск, ул. Пионерская 10 

1 783,66145 445,91536 1 337,74609 

1.2. Ремонт кровли здания МБОУ "ООШ № 8" по 

адресу: 618334, Пермский край, город 

Александровск, пос. Всеволодо-Вильва, ул. 

Лоскутова, 7 

1 642,98600 410,74650 1 232,23950 

1.3. Ремонт периметрального ограждения МБДОУ 

"Детский сад № 23" по адресу: 618340, 

Пермский край, город Александровск, пос. Яйва, 

ул. 8 Марта, 5 

1 320,90265 330,22566 990,67699 

1.4. Ремонт периметрального ограждения МБДОУ 

"Детский сад №16" по адресу: 618334 Пермский 

край, город Александровск, ул. Кирова, 13 

1 246,93831 311,73458 935,20373 

1.5. Ремонт здания (спортивный зал, подвал, 

устройство запасного выхода) МБОУ «СОШ № 

6" по адресу: 618320, Пермский край, город 

Александровск, ул. Ленина 19 

1 766,00695 441,50174 1 324,50521 

1.6. Ремонт кровли здания МБОУ "ООШ № 7" по 

адресу: 618320, Пермский край, город 

Александровск, п. Карьер-Известняк, ул. 

Горького, 6 

2 368,92750 592,23188 1 776,69562 

1.7. Ремонт здания (фасад, пристрой) МБДОУ 

"Детский сад № 16" по адресу: 618334, 

Пермский край, город Александровск, ул. 

Кирова, 13 

2 331,65020 582,91255 1 748,73765 



25 

1.8. Ремонт здания (освещение) МБУ ДО "ДЮСШ" 

по адресу: 618320, Пермский край, город 

Александровск, ул. Калинина, 7 

840,11995 210,02999 630,08996 

1.9. Ремонт здания (санузлы) МКОУ "ЯСОШИ" по 

адресу: 618340, Пермский край, город 

Александровск, пос. Яйва, ул. 

Коммунистическая. 9 

364,63830 91,15958 273,47872 

1.10.  Ремонт здания (замена дверных блоков, 

утепление спортзала, замена кровли над 

переходом) МБОУ "Гимназия" по адресу: 

618320, Пермский край, город Александровск, 

ул. Пионерская 10 

136,59900 34,14975 102,44925 

1.11. Ремонт периметрального ограждения МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная школа» по 

адресу: 618323, Пермский край, город 

Александровск, ул. Калинина, 7 

1 091,79500 272,94875 818,84625 

1.12. Ремонт периметрального ограждения МБУ ДО 

«Детская школа искусств» по адресу: 618320, 

Пермский край, город Александровск, ул. 

Ленина, 20 

672,65800 168,16450 504,49350 

1.13. Ремонт здания (кровля спортзала, замена 

оконных блоков)  МБОУ «ООШ № 8 им. А.П. 

Чехова» по адресу: 618334, Пермский край, 

город Александровск, пос. Всеволодо-Вильва, 

ул. Лоскутова, 7 

1 182,60795 295,65199 886,95596 

  ВСЕГО  16 749,49126 4 187,37283 12 562,11843 

    

» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

Приложение 8 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

«Приложение 23  
к решению Земского Собрания 
  от  20.12.2018 №  32   

 

Перечень инвестиционных проектов, реализуемых на территории 

Александровского муниципального района на 2019 год 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование  
Объем 

Финансирования 

1 2 

1. Инвестиционный проект "Приобретение в муниципальную 

собственность Александровского городского поселения помещений 

(жилых помещений) в 2019 году", в том числе: 

 - краевой бюджет 

 - бюджет поселения 

2. Инвестиционный проект "Приобретение в муниципальную 

собственность Яйвинского городского поселения помещений (жилых 

помещений) в 2019 году", в том числе: 

 - краевой бюджет 

 - бюджет поселения 

3. Инвестиционный проект "Приобретение в муниципальную 

собственность Яйвинского городского поселения помещений (жилых 

помещений)", в том числе: 

 - краевой бюджет 

 - бюджет поселения 

 

 

 

     2 096,60809 

1 572,45606 

524,15203 

 

 

875,0000 

656,25000 

218,75000 

 

 

2 207,32148 

1 655,49111 

551,83037 

 

ВСЕГО, в том числе за счет средств    
 - краевого бюджета 

 - бюджета поселения 

     5 178,92957 

3 884,19717 

1 294,7324 

 

» 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



27 

 

Приложение 9 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 
 

 

«Приложение 24  

к решению Земского Собрания 

от 20.12.2018 № 32             

 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджетам поселений 

Александровского муниципального района в 2019 году, тыс. рублей 

 
№ п/п Наименование Сумма 

1 2 3 

1. Реализация муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов муниципальных 

образований 

5 987,0 

1.1. Капитальный ремонт, ремонт объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения в 2019 году 
1 178,3 

 Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 178,3 

1.2. Приобретение в собственность муниципального образования 

"Всеволодо-Вильвенское городское поселение" жилых помещений 
826,7 

 Всеволодо-Вильвенское городское поселение 826,7 

1.3. Приобретение в муниципальную собственность Яйвинского 

городского поселения помещений (жилых помещений) в 2019 году 
2 405,5 

 Яйвинское городское поселение 2 405,5 

1.4. Приобретение в собственность администрации Александровского 

городского поселения помещений (жилых помещений) 
1576,5 

 Александровское городское поселение 1576,5 

2. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджета муниципального района 
1 542,7 

 Всеволодо-Вильвенское городское поселение 1 542,7 

3. Строительство спортивных объектов, устройство спортивных 

площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и 

инвентарем для занятий физической культурой и спортом 

307,9 

 Александровское городское поселение 307,9 

4. Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 
950,0 

 Всеволодо-Вильвенское городское поселение 500,0 

 Яйвинское городское поселение 425,0 

5. Улучшение качества систем теплоснабжения на территориях 

муниципальных образований Пермского края 
16755,2 

 Всеволодо-Вильвенское городское поселение 16755,2 

 ИТОГО 25 542,8 

» 

 

 

 

 



28 

Приложение 10 

к решению Земского Собрания 

от 27.06.2019 № 72 

«Приложение 25 

к решению Земского Собрания 

от 20.12.2018  №  32 

 

Перечень мероприятий (объектов) поселенческого уровня, включенных в 

муниципальные программы Александровского муниципального района на 

2019 год 

    

(тыс.рублей) 

№ п/п 
Наименование мероприятия 

(объекта) поселенческого уровня 

Объем 

расходов на 

реализацию 

мероприятия 

(объекта), 

всего 

В том числе 

За счет 

средств 

бюджета 

поселения 

За счет 

средств 

краевого 

бюджета 

1 2 3 4 5 

1. Муниципальная программа "Эффективное использование и управление муниципальным 

имуществом Александровского муниципального района"  

1.1. Подпрограмма "Эффективное использование и управление муниципальным имуществом 

Александровского муниципального района, находящимся в хозяйственном ведении или 

оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений" 

1.1.1. Мероприятия поселенческого уровня, финансируемые за счет средств бюджетов 

поселений (городских и сельского) и средств бюджета Пермского края 

1.1.1.1. 

Приобретение в собственность 

муниципального образования 

«Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения» одного жилого помещения 

площадью не менее 24,0 кв.м. 

213,33648 53,33412 160,00236 

1.1.1.2. 

Приобретение в собственность 

муниципального образования 

«Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения» одного жилого помещения 

площадью не менее 36,6 кв.м. 

325,33813 81,33454 244,00359 

1.1.1.3. 

Приобретение в собственность 

муниципального образования 

«Всеволодо-Вильвенского городского 

поселения» одного жилого помещения 

площадью не менее 63,4 кв.м. 

563,56387 140,89097 422,67290 

2. Муниципальная программа "Развитие инфраструктуры Александровского муниципального 

района и градостроительства" 

2.1. Подпрограмма "Энергосбережение" 

2.1.1. Мероприятия поселенческого уровня, финансируемые за счет средств бюджетов 

поселений (городских и сельского) и средств бюджета Пермского края 



29 

2.1.1.1. 

Выполнение работ по ремонту 

водопроводных сетей Карьер-

Известняк 

1 571,04730 392,76183 1 178,28547 

2.2. Подпрограмма "Качественное функционирование систем теплоснабжения" 

2.2.1. Мероприятия поселенческого уровня, финансируемые за счет средств бюджетов 

поселений (городских и сельского) и средств бюджета Пермского края 

2.2.1.1. 

Софинансирование мероприятий по 

обеспечению технического развития 

систем теплоснабжения, находящихся 

в муниципальной собственности 

18 498,65000 924,93250 17 573,71750 

  Александровское городское поселение 15 456,00000 772,80000 14 683,20000 

  
Всеволодо-Вильвенское городское 

поселение 
3 042,65000 152,13250 2 890,51750 

2.2.1.2. 

Возмещение экономически 

обоснованного размера убытков 

теплоснабжающих организаций  

2 279,64800 22,79648 2 256,85152 

  
Всеволодо-Вильвенское городское 

поселение 
2 279,64800 22,79648 2 256,85152 

2.2.1.3. 

Подготовка систем теплоснабжения к 

осенне-зимнему отопительному 

периоду 2019-2020 годов 

18 298,39700 182,98397 18 115,41303 

  Александровское городское поселение 13 640,53000 136,40530 13 504,12470 

  
Всеволодо-Вильвенское городское 

поселение 
4 657,86700 46,57867 4 611,28833 

2.2.1.4. 

Возмещение задолженности за ТЭР на 

основании судебных актов, 

вступивших в законную силу, при 

субсидиарной ответственности 

(гарантиях) муниципального 

образования 

12 266,59900 122,66599 12 143,93301 

  
Всеволодо-Вильвенское городское 

поселение 
12 266,59900 122,66599 12 143,93301 

3. Муниципальная программа "Развитие культуры, спорта и туризма Александровского 

муниципального района" 

3.1. Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и туризма в Александровском 

муниципальном районе" 

3.1.1. Мероприятия поселенческого уровня, финансируемые за счет средств бюджетов 

поселений (городских и сельского) и средств бюджета Пермского края 

3.1.1.1. 

Оснащение объектов спортивной 

инфраструктуры спортивно-

технологическим оборудованием 

1 000,00000 75,00000 925,00000 

  ВСЕГО  55 016,57978 1 996,70040 53 019,87938 

        » 
 

 


